ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

отЗl мая 2016 г. J~4

Об упорядочении учета волоконно-оптических линий связи, проложенных
между населенными пунктами донецкой Народной Республики

С целью проведения учёта волоконно-оптических линий связи,
проложенных между населенными пунктами донецкой Народной Республики,
учёта операторов телекоммуникаций и других субъектов хозяйствования,
являющихся собственниками волоконно-оптических линий связи,
совершенствования механизма учёта волоконно-оптических линий связи,
руководствуясь Законом донецкой Народной Республики от 11.03.2016 J’& 114-
IНС «О телекоммуникациях»:

1. Министру связи донецкой Народной Республики Яценко В.В.
организовать:

1.1. Информирование операторов телекоммуникаций и других субъектов
хозяйствования, являющихся собственниками волоконно-оптических линий
связи, проложенных между населенными пунктами Донецкой Народной
Республики о необходимости предоставления в Министерство связи в течение
30 дней после опубликования соответствующей информации, заверенных копий
следующих документов:

1.1.1. Схемы прокладки кабелей.
1.1.2. Акты приема-передачи волоконно-оптических линий связи в

эксплуатацию.
1.1.3. документы, подтверждающие право собственности на волоконно

оптические линии связи.
1.1.4. договоры аренды волоконно-оптических линий связи или иные

договора, на основании которых осуществляется пользование такими линиями
связи.

1.2. Прием документов от операторов телекоммуникаций и других

2

субъектов хозяйствования, а также учет волоконно-оптических линий связи,
проложенных между населенными пунктами донецкой Народной Республики.

2. Передача в государственную собственность донецкой Народной
Республики волоконно-оптических линий связи, на которые не было никем
заявлено и\или подтверждено право собственности в соответствии с п. 1.
настоящего Распоряжения, осуществляется в порядке, предусмотренном
законодательством донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель
Совета Минист • А.В. Захарченко